
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de Maio de 2020 a 20 de Junho 
de 2021
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: de 05 (cinco) meses (20 de Janeiro de 2021 
a 20 de Junho de 2021).
DATA DO ADITIVO: 18/01/2021

Protocolo: 634247
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-013PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente desig-
nado (a), torna público que fi ca prorrogada a abertura da licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço global, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, Registro de Preços para fornecimento de peças, equi-
pamentos e serviços de  manutenção do sistema de fornecimento de água 
potável (bebedouro industrial, limpeza de caixa d’água, torneiras e tubula-
ções em geral) das Escolas Municipais e setores da Secretaria Municipal de 
Educação de Parauapebas, Estado do Pará, para ás 09:00 horas do dia 19 
de Março de 2021, em razão de mudanças no respectivo edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 05 de Março de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 634130
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210087
ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-004SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COM ÁREAS DE ESPORTE, RECREAÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO NO BAIRRO NOVA CARAJÁS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 1.395.226,22(Um Milhão, Trezentos e Noventa e Cinco 
Mil, Duzentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos)
VIGÊNCIA 240 (duzentos e quarenta) dias, iniciando-se  a partir da data 
de assinatura pelas partes
DATA DA EMISSÃO 11 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 634053
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210076
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-002SEMEL
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) C SOARES PEREIRA EIRELI
OBJETO Aquisição de material esportivo das diversas modalidades, equipa-
mentos esportivos, e materiais, para acompanhamento de eventos espor-
tivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 61.081,40 (sessenta e um mil, oitenta e um reais e qua-
renta centavos)
VIGÊNCIA O prazo de vigência do Contrato será até dia 30 de Abril de 
2021, iniciando a partir da data de assinatura.
DATA DE EMISSÃO 05 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 634129
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação da Errata do EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-002SEMSA, publicado no DI-
ÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.502, PG 71, no dia 26 de 
Fevereiro de 2021, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
OBJETO  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
complementares de Assistência Médico Hospitalar e ambulatório, para 
atendimento de emergência/urgência, em regime de 24 horas diárias, 
pré-hospitalares ou de reabilitação especializados em: Oftalmologista e 
Fonoaudiologia, conforme tabela SUS, a serem prestados aos indivíduos 
que deles necessitem, assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Leia-se:
OBJETO  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
complementares de Assistência Médico Hospitalar e ambulatório, para 
atendimento de emergência/urgência, em regime de 24 horas diárias, pré
-hospitalares ou de reabilitação especializados em: Oftalmologista, Otorri-
nolaringologia e Fonoaudiologia, conforme tabela SUS, a serem prestados 
aos indivíduos que deles necessitem, assistidos pela Secretaria Municipal 
de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
Parauapebas-PA, 05 de Março de 2021.

Protocolo: 634254

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200008
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-005SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: LUIZ ANTONIO RIBEIRO GUARACHO.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA ATENDER O PROGRAMA GIRA REN-
DA, LOCALIZADO NA RUA D, Nº 338, BAIRRO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Janeiro de 2020 a 22 de Janeiro 
de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta 
Mil Reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 22 de Janeiro de 2020 a 22 de 
Janeiro de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (22 de Janeiro de 2021 a 
22 de Janeiro de 2022), E O VALOR DE R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais).
DATA DO ADITIVO: 19/01/2021

Protocolo: 634245
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
ATO AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0004
Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos 
destinados á atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Piçarra-PA. Data e abertura dos envelopes: 22/03/2021 
horário: 09:00hs
Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n 
Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 634168
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA PARA PASSAGENS FLU-
VIAIS N. º 001/2021. Aviso de publicação do edital de chamada públi-
ca para Credenciamento de empresas para o fornecimento de passagens 
Fluviais no transporte de pessoas, na classe econômica para atender as 
Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Prainha-
PA N. º 01/2021. A Prefeitura Municipal de Prainha torna público o EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA N. º 001/2021, para Credenciamento de Empresas 
para o fornecimento de passagens fl uviais no transporte de Pessoas, na 
classe econômica para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos Municipais de Prainha/PA. Data e Local para entrega dos enve-
lopes: de 09 de março à 30 de Março de 2021, das 08:00h às 14:00h, 
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha-PA, situado na PA 419, 
Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-PA, ,  ou 
encaminhar os envelopes através do  E-mail, licitaprh@gmail.com. Aber-
tura dos envelopes: 30 de Março de 2021, às 10h na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Prainha-PA/ situado na PA 419 Jutuarana, km 01 
- Bairro Jardim Planalto - Prainha-PA.  Comissão Permanente de Licitação. 
Davi Xavier de Moraes - Prefeito

Protocolo: 634169
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00009
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: ANTÔNIO AMAURI MOREIRA DA SILVA - CPF: 777.681.672-
87,  VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 08 de janeiro de 2021.
DYENE CRISTINA JARDIM CORREA
SECRETARIA DE SAÚDE.

Protocolo: 634195


